ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n' 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 48.990-000
CNPJ 30.607.38í/0001i2 - Tel: (075) 3339-2150 , 2128

âoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERV/,çOS N" 088/2022P5-FME.

REF. DTSPENSA DE LICITAçÃO N'046/2O22FMED|

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPAL DÉ EDUCAçAO DE SOUTO SOÁRES E Â
EMPRESA ERITON JOSE DÉ SOUA.

Nesta data, o FIINDO MUNICIPAL DE EDUCAçAO, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ -
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, soô o no. 30.607.381/0001-32, localizada à Avenida
José P. Sampaio, no 08, Centro, representada neste ato pela senhora ZAIRA BARBOSA DE
SOUZA ANDRADfl brasileira, poftadora do RG no 07.584.88ü07 SSP-BA SSP/BA e CPF n."
001.319.995-16, residente e domiciliada na Rua Glória Sampaio, no 64, Centro, nesta Cidade,
doravante denominado CONÍRATANTE. e do outro lado a empresa ERITON JOSE DE SOUZA,
inscrita no CNPJ n" 33.243.480/0001-70, com sede na Avenida Pedro Gaspar, Centro, CEP:
46.990-000, Soulo Soares-BÁ, doravante denominada CONTRATADA. onde a CONTRA'[A[!!,
utilizando suas prenogativas /egais, com base no aftigo 24, inciso ll da Lei 8.666 de 21 de iunho
de 1993 e alterações posteiores, resolvem e acordam na celebraçáo do presente
INSTRUMENTO CONTRATUAL, mediante as cláusulas a seguir:

cLAttsttá t - Do oBJETtvo E REGTME DE üECUçÁO:

O presente contrato tem por objetivo a contratação de empresa especializada em reforma e
reposição de peças em vidro fumê de poftas e janelas na escola municipal Rui Barbosa, distrito de
segredo, Souto Soares-8Á , de interesse do fundo municipal de educaçáo deste município.

§ ,".'Os servlços serão executados coÍn o regime descrito no art. 6", inciso Vlll, letra (a), da Lei
8.666/1993.

CLAUSULA II - DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO:

Para cumpimento do que trata a CLA\JS|-JLA l, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o
valor global de R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecenÍos reaH-

CLAUSULA III - DO PERIODO DE WGENCIA:

O presente contrato se inicia no dia 27/10n022 e expira-se no dia 31/12/2022, témino dos
serv,ços, findo este prazo as paftes não terão nenhuma obigação para com a outra, salvo
pagamentos que por ventura estejam em atraso.

CLASULA IV- DO CRÉDITO ORçAMENTÁRIO:

As despesas deconentes da execução deste contrato conerão por conÍa das segulr?tes dotações:

lJnidade Orçamentária: 02.O4.02 - Fundo Municipal de Educação
Ação: 2067 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.
Classificação Econômica: 339039 - OuÍros Servlços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 04 - sALÁRto EDUCAçÃ)

CLÁUSULAV_ DA NEGATIVA DE RELAçÂO DE EMPREGO,

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNTCTPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av, Jo6á Sampaio, no 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.38í/000í -32 - Tel: (075) 3339-2í50 / 2128

O presente contrato não tem nem gera quaisquer vÍnculos empregatícios, significando tão-
somente prestação de serviços.

CLÁUSULA W - DÀ RESCISÁO:

O presente contrato será rescindido na oconência das hrpóÍeses prevrstas em especial nos
Artigos 77 e 78, bem como a qualquer dispositivo da Lei n" 8.666n3 e suas posteiores alterações
e, ainda nos segulhÍes casos:

§ 1" - lnadimplência de qualquer cláusula ou condição deste contrato, por infração de uma das
pattes, quando notificado por escrito pela pafte não infratora e não atendida no prazo de 30 (trinta)
dias;

§ 2" - Transferência das obigações aqui contratadas, parciais ou totalmente, a terceiros, sem a
expressa autorização e concordância de ambas as parÍes, por escrito;

§ 3" - Por qualquer uma das partes, através de aviso prévio por escrito com antecedência mínima
de 60 ísessenta) dras;

§ 4' - Por atraso supeior a 30 Innb) dias dos pagamentos devidos pela Administração conforme
previsto na Lei 8.66ü93, de 21 .06.93, aft. 78, inciso XV;

CLAUSULA WI - DO REAJUSTE E ADITAMENTO:

O presente contrato poderá ser reajustado deste que ocorra fator econômico que afete o equilíbio
econômico do mesmq sendo tal reajuste no limite do índice inflacionáio oficial, divulgado pelo
Govemo Federal, mediante a celebração de Termo Adítivo.

CLAUSIILA VIII - DAS PENALIDADES:

O presente contrato é regido pela Lei 8.66Ü93 a qual as paÍÍes se suieitam para resolução dos
casos eín que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades prevlsÍas nos Artigos 86 a
88, da mencionada Lei, que as parÍes declaram ter pleno conhecimento do teor e ainda.
t - AdveÍ1ência escrita, quando se tratar de infração leve, a iuízo da CONTRATANTE;
It - Multa diária equivalente a 2% (dois por cento) do valor global do contrato;
/// - Suspensã o temporáia de participação em licitação e impedimento de contratar com

Administração P(tblica Municipal, por até 02 (dois) anos.

CLÁUSULA IX. DA FUNDAMENTAçÃO LEGAL:

CLÁUSULAX- DA ALTERAçÁO DO CONTRATO:

O presente termo poderá ser atterado de comum acordo, mediante a celebração de temo aditivo.

O presente contrato tem fulcro tegat no Art. 37, lnciso X da CF, na Lei Municipal no. 02772,001
Art.?, item V, alíneas "a" e "b" e Legislaçáo Previdenciáia e Fiscal, lei 8666193 e suas a/Íêrações
posteriores.

Parágrafo único. Pelos serviços enumerados ros iÍens acima, esclarece-se que as despesas
serãõ computadas da seguinte forma: 50%o (cinqüenta) por cento dos se/viços serão computados
em pessoat e 50% (cinqüenta) por cento, serão computados em insumos, no intuito de não ser

coniabilizado todo o valor dentro do limite estipulado no aft. da Lei 101/00 de Responsabilidade
Fiscal.

ESTADO DA BAHIA
Éuroo MUNtctpAL DE EDUcAçÃo DE souro soAREs
Av. J03Ó Sampelo, nc 08, PÍódlo, C!ry91-S9{"- 99tr" - BrhL' cEP 48390{{10

cHp.t so.eor.igtdoot-sà - Íol: (075, 3339'2í60,2í28

ctÁusutt oÉcme sEcuNDA- oA FtscAltzAçÁo Do coNÍRAÍo'

A prcstação de sauiços cleste contftlo 6erá liscd?ada- No *wtfr Rotlrígo weia An@a
'iÀ{iilõ-i,o

cpr a" h., ass.áoá.íiíú,--ponaao, da Malrtata b n.o 57't, pa,€ araÉi, es

atribuicões do Gesror a" ciitiàíiíÁitlínttiíilirído Poder Execrtiw nuú&d, aotmm
"óiláií u,iboáí;; ,.;irí';;;; â7ííiíii ií íut, pubthú en 2a de Aso§o & 207t m

Diário Aficial do MuniclPio.

CLÁUSULÀXI'- DO FORO:

Fica eteito o Foro desta comarca de souto soaos paa dkilnb wgduais dt fias ú@Íente's da

execuçáo deste contralo.

",-xxi::;i-i,f#§itr;i;i

1

Souío Soaras'8Á, 27 de Otrtuhro de 20üL

souu
CNPJ: 33.213.1E0tM1'70
CONTMTADA

t5 0 o0

el,

Ztlía
SoctrtáÍi, d.

ÍA

TESIÉNUNHAS:

de Souza

RG:o
ô

Scanned with CamScanner

í-

:

quinta-feira, 27 de outubro de 2022 | Ano VII - Edigão n'00963 | Cademo I

ESTADO DA BAHIA
tuÍ{Do MuNrctPAr. DE EDUCAçÃO DE Í)UÍO SOARIS
Ay. Jo6é S.mpâlo, n, 08, c.Írt o, Soúto Soarc. - 8ãhi., (EP /15.99(XIX,

CNPJ 30,ê07.:'ar,/0(xrr-32 - ÍGl.f.r: (0751 333$2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LIC]TAçÃO

PÍoc.$o d. Dispoúr dê LlcltaÉo n'o46,noz2Fl,,ÉOl
Cont atante: Fundo Municipâl de EducaÉo de Souto Soares - Estâdo da Bahia.
Objoto: Contratação d6 emprâsa especializada em reÍorma ê r6posigâo dê p€ças om vidro tumê de
portâs e janelâs na escola municipal Rui BaÍbosa, dislÍito de sêgredo, Souto SoaregBA, dê intêÍêsse
do fundo municipal dô êduceção dêstê municÍpio.
PÍoponentô Homologado: ERJToN JOSE DE SOUZÀ inscdta no CNPJ no 33.243.480/000í -70,
com sêde na Avenidâ Pêdro Gâsper, Cênúo, CEP:46.990-000, Souto Soâres-BA.
ValoÍ Homologâdo: RS 5.700,00 (Cinco mil ê setecentos reais).
Embâsamonlo Legal:Art.24, inciso ll, da Lai n.o 8.666/93 Dscrêto 9.412, de l6 dsjunho dê
2016.
Homologação/Ratifl c.çào:. 27 I 1 0 I 2022

ATRATO DE COI{TRATO
FUNDO MUi{ICIPAL DE EDUCAÇÁO DE SOUTO SOARÊ§

CNPJT F: 30.607.38í1000132

ContÍato N" 088/2022PS-FME - Processo de Dispensa de LicitâÉo no 046/2022FMEDl.
contratante: Fundo Municipal de Educação dô Souto Soarss- Bahia.
Obj€to: Contratação de empresa êspscializada em reÍorma o ÍÊposiÉo de peças em vidÍo fumê de
portas e janslas na €scola municipal Rui Barbosa, distÍito d€ segredo, Souto Soares-BA, de inlêresso
do fundo munioipal dô êducação deste municÍpio.
Contratado: ERITON JOSE DE SOUZA, inscÍita no CNPJ no 33.243.480/000í-70, com
sede na Avenida Pedro Gsspar, C€ntro, CEP: 46.990400, Souto Soar6s-BA.
ValoÍ Glob.l: R$ 5.700,00 (Clnm mil 6 setecêntos rsais).
Emblsamonlo Lêg!l: Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 DecÍeto 9.412, de 18 de junho
de 2018.
Unld.dê Orcamêntária: 02.04.02 - Êundo Municipal de EducaÉo.
Açáo: 2067 - ManutsnÉo das Ações do Ensino Fundamêntal.
Clasalflcaçào Econômlce: 339039 - Outos Serviços do TercêiÍos - Psssoa JurÍdica.
Fonta: u- sALÁRtO EDUCAçÁO
Prazo de vlgância: 2711012022 a 3111212022.

1

Elto doqrmônto bi aallnádo dlgflálmenlo Dor SERASA Éaêíân
DlA2FF30F282,15F235B099E3a0Bssogo

Dióáo oficiot do f,funlcíplo

Prefeitura de Souto Soares
Contrato

Rua Eubcio Meirâ Viâna I 0 | Centro I Souto SoarBs-Ela

wlrw'aoulosoaÍBs.ba.oov.br